İstanbul: Çamlıca Basım Yayın, s. 252. Ebü'l-
Hayr Şemsüddin Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Alî b. Yûsuf el-Cezerî. İsmi, Muhammed
b. Muhammed’dir. İbn-ül Cezire diye anılması dedelerinden Cezire-i İbn-i Ömer’e ismine nisbetle İbn-i
Cezerî diye meşhurdur. Künyesi, Ebü’l-Hâyr, lakabı Şemseddîn’dir. 1350 (H.751) senesinde Şam’da
doğdu. 1429 (H.833) senesinde Şîrâz’da vefât etti. Tayyar Altıkulaç (1999). İbn’ül-Cezerî. DİA. C.20. İst:
DİB, s. 551-557.
44Aşıkpaşazade (2003). A.g.e., s. 124. Neşrî (2008). A.g.e., s. 137. Neşri (1983a). A.g.e., s.111-125. Hoca
Sadeddin Efendi (1974). A.g.e., s. 192-193. Mustafa Nuri Paşa (1992). A.g.e., s. 9. H.

116-118.
61Müneccimbaşı Ahmed Dede. Sahaif-ül-ahbar fî v ekayi-ül-a’sâr. Türkçeleştiren: İsmail Erünsal. C.2.
Tercüman, s.369. Mustafa Nuri Paşa (1992). Netayic’ül-vukuat. Sadeleştiren: Neşet Çağatay, C.1-2. 3.Basım.
Ankara:TTK, s.55. II.Bayezıd (1890). II. Bayezıd’ın Divanı 1890’da Matbaa-i Amire’de 1308 (1890)’de
basılmıştır. (Erişim tarihi: http://openlibrary.org/works/ OL12410667W/ Divan (Erişim Tarihi: 10 Mayıs
2013-Toronto Üniversitesi.)
62 Joseph Von Hammer (2010). Büyük Osmanlı tarihi. Haz. Mümin Çevik. C.1, İst: Milliyet, s.539.
63 Gelibolulu Ali (2003). Künhü’l-ahbâr. C.II. Haz: M. Hüdai Şentürk.

alim ve şairlerin çokça olduğu bir ortamda inkişaf etmesiyle ortaya çıkmıştı.

tesdisât-ı es’âr-ı Adlî. Millet Ktp. Ali Emiri. 277/2. Bayezid’in ayrıca British Library’de divanının bir
nüshası bulunmaktadır. Or. 9475. II. Bayezid’in Divanı 1890’da Matbaa-i Amire’de 1308 (1890)’de
basılmıştır. (Erişim tarihi: http://openlibrary.org/works/ OL12410667W/ Divan (Erişim Tarihi: 10 Mayıs
2013-Toronto Üniversitesi.). Sehi Bey (1998). A.g.e, s.52. Latîfî (1990). A.g.e, s.72.
120 Kemalpaşazade (1970). Tevârih-i Âl-i Osman. Haz. Şerafettin Turan. Ank: TTK. İdris-î Bitlisî (2008).

İki şehzâdesi burada sancakbeyliği görevindeyken vefat etti.

Küçük şehzâdeleri Sultan Orhan ve Hasan Çelebi henüz sancağa atanmadan babaları

hayattayken vefat etmişler, şehzâde Orhan daha bebekken abisi Sultan Mehmed tahta

geçtiğinde öldürülmüştü.41

II.Murad, oğullarından Şehzâde Mehmed’i (II.) (d. 1430/833-ö.1481) ilk olarak Amasya

sancağına 1437 yılında yedi yaşındayken atadı. Şehzâde Mehmed, 1437 ve 1439 yıllarında

burada sancakbeyliği görevinde bulunduktan sonra 1439 yılında Manisa Sancakbeyi olarak

tayin edildi.42 II.Murad, tahtın tek varisi olarak gördüğü Şehzâde Mehmed’i 1444 yılında

yazar.52 1490 yılında kadar Menteşe (Aydın ili),53 1490 ve 1503 yıllarında Manisa’da

sancakbeyliğiyle54 görevliyken, daha sonra lalası Karagöz Bey’le,55 amcası Şehzâde

Cem’in yerine Karaman eyaletinin idaresiyle vazifelendirilmiştir. Vefatına kadar

Karaman’ın sancakbeyliğini yapmıştır.56

II.Bayezid’in şehzâdesi Ahmed (d.1465/1466-ö. H. 918/M. 1512), önce Çorum’a (1480-

1481),57 babasının tahta geçmesi üzerine Amasya’ya (1481-1512) vali olarak tayin edilmiş

ve vefat edene kadar bu görevinde kalmıştır. 58

47Tursun Bey. A.g.e., s.137. Yusuf b. Abdullah (1997). Bizans söylenceleriyle Osmanlı tarihi. Tarih-î âl-i
Osmân. Haz. Efdal Sevinçli.

Şehzâde Alemşah (d.H.871/M.1466- ö. H.909/M.1503), 1490 (H.895) tarihinde Menteşe

Sancakbeyi (Lazkiye)59 olmuş daha sonra Korkud’un Antalya Sancakbeyliği’ne tayin

edilmesi üzerine 1502 ‘de Manisa Sancakbeyi olmuştur. 60

Karaman’da bulunan en büyük abileri Şehzâde Abdullah’ın vefatı üzerine, Manisa’da

bulunan Şehzâde Şehinşah’ın abisinin yerine Karaman’a gönderilmesinden dolayı Şehzâde

Korkud (d. H.872-M.1467/1468 veya H.874-M.1469/1470-ö. H.919/M.1513), Aralık 1483

(Zilkade 888)’te Manisa Sancağı’nda vazifelendirilmişti.61 Bu arada lalası Sarı Ahmed

Bey’in ölümü üzerine (18 Ekim 1488) yerine Sinan Bey getirilmiştir.62 Şehzâde Korkud,

sancakbeyliği yaptığı sırada diğer kardeşlerinden İstanbul’a daha yakın olmak için

Bergama’yı istemişti. Korkud’un bu isteği reddedilmekle kalmadı Manisa’dan Tekeli

Sancağı’na nakledilmişti (H.907/M.1502 başlarında). Antalya’daki Şahkulu isyanları

sebebiyle ve Korkud’un da isteği üzerine Manisa Sancağı 1511 yılında yeniden verildi.63

Bayezıd’ın oğlullarından Şehzâde Selim (I) (d.H.875/1470-71 diğer rivayete göre

872/1467-68 –ö.1520),64 babasının hükümdarlığı zamanında Trabzon valisi olmuştur.65

Şehzâde Selim saltanatı elde etmek isteyen kardeşlerine karşılık devletin merkezine daha

yakın yer olan Rumeli’ye geçerek, oradan kendisine sancak (Silistre) verilmesini istemişti.

Şehzâde Mehmed (ö. H.910/ 1504-1505), ilk defa Avrupa’da Kefe Sancakbeyliği’ne tayin

edilmiş ve vefat edene kadar burada görevinde bulunmuştur.67 Bayezid’in en küçük oğlu

Şehzâde Mahmud (d.H.880/1475-ö.913/1507) önce Kastamonu Sancakbeyliği’ne tayin

edilmiş (1484-1485), daha sonra abisi Şehzâde Alemşah’ın vefatı üzerine (1504) Manisa

Sancağı’na naklolunmuştu.68

II.Bayezid’in en büyük oğlu Sultan Ahmed’in üçüncü oğlu Şehzâde Murad, 19 Haziran

1509’da Bolu Sancağı’na tayin edilmişti.69 Şehzâde Alemşah’ın oğlu Osman Çelebi babası

vefat edince bir kaç yıl dedesi II.Bayezid’in yanında kalarak iyi bir eğitim aldıktan sonra

1506 yılında (H.912) Çankırı (Kângırı) Sancakbeyliği’ne tayin edilmişti.70 Şehinşah’ın

oğlu Mehmed Çelebi (ö.1512) Beyşehir Sancağı’ndan Konya’ya naklolunmuştu.71

II.Bayezid’in Şehzâde Mehmed’den olan torunları Şehzâde Murad, Şehzâde Süleyman ve

Şehzâde Osman Bolu, Çorum ve Osmancık sancaklarına gönderilmişlerdi.72 Şehzâde

gelemeden vefat etmişlerdi (H.922-M.1520/1521).77 En küçük oğlu Cihangir’i babası çok

sevdiğinden yanından ayıramamış, şehzâde sancağa çıkma yaşı gelse bile savaşta ve barışta

hep babasının yanında bulunmuştu.78

En büyük oğlu Şehzâde Mustafa (d.H.921/1515-ö.H.960/M.1553),79 1533 yılında

babasının sancakbeyliği yaptığı Manisa’ya tayin olunmuş ve burada 1541 yılına kadar

kalabilmişti. Bu tarihten sonra Amasya Sancağı’na nakledilmişti. 1549 yılında Konya

Sancakbeyliği’ne tayin edilmişti.80

Şehzâde Mehmed (d. H.928/M.1522-ö.H.950/M.6 Kasım 1543),81 abisi Şehzade Mustafa

Amasya Sancağı’na nakledildiğinde Manisa Sancakbeyi (1541-1543) olmuş ve burada

vefat etmişti.82

Şehzâde (II) Selim (d. 1523/1524-ö.1575), önce Manisa Sancakbeyi olarak tayin

edilmişti83 ancak kardeşi Şehzâde Bayezid ile muhalefeti yüzünden Konya Sancakbeyi

olarak gönderilmiş, Konya’dan sonra Kütahya Sancakbeyliği’nde bulunurken tahta

çıkmıştır. 84

Şehzâde Bayezid (d.H.932/M.1525-ö.H.967/1560-61), abisi Şehzâde Selim’den önce

Konya Sancakbeyi iken Kütahya Sancağı’na daha sonra Amasya Sancağı’na

gönderilmişti.85

Kanuni’nin, oğlu Şehzâde Bayezid’den olan torunu Orhan’a Çorum Sancağı verilmişti.86

77Peçevi İbrahim Efendi (1981). A.g.e., s.15. Celâl-zade Mustafa (1997). A.g.e., s.112.

büyük oğlu Şehzâde Murad (d.H.5 Cemaziyelevvel 953/ 4 Temmuz 1546- ö.H.8

Cemaziyelevvel 1003/ 19 Ocak 1595) sancağa atanan tek şehzâdeydi. Önce Akşehir

Sancağı’na atanmış daha sonra Manisa’ya sancakbeyi olarak gelmiş ve buradan tahta

çıkmıştı.87

Yine III.Murad’ın büyük evladı Şehzâde (III) Mehmed (d. H.Zilkade 973/M.1566-ö.

H.1012/M.1603),88 H.991/M.1583 yılında Manisa Sancakbeyliği’ne tayin edilmişti.

Manisa Sancağı’na lalası Sipahi Ali Bey ile 1 Muharrem 992/ 14 Ocak 1584’te ulaşabilmiş

ve sancakbeyliğinin son yıllarında lalası Mekkeli Mehmed Çavuş olmuştur.89

5 Şehzâdelerin tayin oldukları sancakların özellikleri